
UCHWAŁA NR LXIX/318/22 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej 
Polskiej Konstytucji Marcowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Chojnowa uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 24 października 2022 r. przez THINK TANK – GENESIS 
POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w Poznaniu o uroczyste uczczenie 
100 rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji Marcowej z 1921/22 r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2441DC4A-E1F0-428A-8687-53678469988C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXIX/318/22 RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA   

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej 
Polskiej Konstytucji Marcowej 

Dnia 24 października 2022 r. do Rady Miejskiej Chojnowa wpłynęła petycja THINK TANK – 
GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w Poznaniu 
o uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
Marcowej z 1921/22 r. Wnioskodawca zaproponował zorganizowanie w grudniu 2022 roku 
uroczystej sesji Rady, okazując szacunek dla dorobku Konstytucji Marcowej w rozwoju polskiej 
samorządności, a w przypadku, gdyby już był rozpisany grudniowy program sesji Rady o 
uzupełnienie go o punkt poświęcowny julileuszowi Konstytucji Marcowej i inauguracji 
prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Stanisława Wojciechowskiego. 
Równocześnie wnioskodawca prosił o powiadomienie o sposobie uczczenia rocznicy Konstytucji 
Marcowej i inauguracji prezydentury prof. Stanisława Wojciechowskiego, co zostanie odnotowane 
w okolicznościowym opracowaniu pt. "Historia Polskiego Samorządu - od Konstytucji Marcowej 
do Konstytucji III Rzeczypospolitej".  
Petycja skierowana została przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Chojnowa do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2022 r. Komisja 
dokonała analizy wniesionej petycji, stwierdzając, że uchwalenie Konstytucji Marcowej było 
niewątpliwie ważnym wydarzeniem, jednak obchodzonym w Polsce Świętem Narodowym jest 
Konstytucja 3 Maja. Komisja nie widzi zatem potrzeby uroczystego uczczenia rocznicy uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji Marcowej  z 1921/22 r. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 

  
Jan Skowroński 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2441DC4A-E1F0-428A-8687-53678469988C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



